Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2018 г.

                   № _______

Об утверждении перечня находящихся в
ведении органов исполнительной власти
Республики Татарстан организаций,
которым передаются полномочия
Российской Федерации по назначению
и осуществлению ежемесячной выплаты
в связи с рождением (усыновлением)
первого ребенка, осуществление которых
передано органам государственной власти
субъектов Российской Федерации
В соответствии со статьей 1 Закона Республики Татарстан от 11 апреля  2018 года № 18-ЗРТ «Об организации в Республике Татарстан назначения и осуществления ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень  находящихся в ведении органов исполнительной власти Республики Татарстан организаций, которым передаются полномочия Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, осуществление которых передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации (далее-Перечень).
2. Установить, что финансовое обеспечение реализации организациями, указанными в Перечне, полномочий по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка осуществляется за счет субвенций, предоставляемых бюджету Республики Татарстан из федерального бюджета на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан
         А.В. Песошин
Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от __.__.2018 № ___
Перечень находящихся в ведении органов исполнительной власти Республики Татарстан организаций, которым передаются полномочия Российской Федерации по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка, осуществление которых передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации
Государственное казенное учреждение «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» Министерства труда,  занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

________________________________